

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

105 projektów badawczych dofinansowało NCN

134 mln zł na realizację 105 projektów badawczych przyznało Narodowe Centrum Nauki. W trzeciej edycji programów Maestro i Harmonia dofinansowanie otrzymali doświadczeni badacze i naukowcy prowadzący badania w ramach współpracy międzynarodowej.



Maestro to jeden z najbardziej prestiżowych konkursów Narodowego Centrum Nauki. Doświadczeni naukowcy mogą w nim zdobyć aż do 3 milionów złotych na realizację jednego projektu. W konkursie Harmonia można natomiast starać się o pieniądze na realizację badań w ramach współpracy międzynarodowej.

„W rozstrzygniętych właśnie dwóch konkursach do NCN wpłynęło 490 wniosków o finansowanie. Pieniądze otrzyma co piąty badacz” – informuje Magdalena Duer-Wójcik z NCN.

Spośród 196 wniosków złożonych w programie Maestro3 eksperci NCN wybrali 42 najlepsze projekty, których kierownicy otrzymają niemal 96 milionów złotych na realizację zaplanowanych badań. Wskaźnik sukcesu, obliczany na podstawie stosunku liczby wniosków zakwalifikowanych do finansowania do liczby wszystkich złożonych w konkursie wniosków, wyniósł 21 proc.

Trzecia edycja konkursu skierowana była do naukowców posiadających co najmniej stopień naukowy doktora, których projekty mają na celu realizację pionierskich badań naukowych. Szansę na pieniądze miały m.in. badania interdyscyplinarne, ważne dla rozwoju nauki, wykraczające poza dotychczasowy stan wiedzy i takie, których efektem mogą być znaczące odkrycia naukowe.

Do konkursu Harmonia3 przesłano 294 wnioski. NCN sfinansowało 63 projekty, które będą realizowane w ramach programów lub inicjatyw międzynarodowych. Łączna przyznana kwota w tym konkursie to ponad 38 milionów złotych. 36 wyłonionych projektów zrealizują przedstawiciele nauk ścisłych i technicznych. Liczbowy wskaźnik sukcesu w konkursie Harmonia3 wyniósł również 21 proc.

„Polscy naukowcy działają aktywnie na arenie międzynarodowej. W ciągu dwóch lat przyznaliśmy finansowanie 181 projektom międzynarodowym na łączną kwotę niemal 118 milionów złotych. Dzięki rozstrzygniętemu już po raz trzeci konkursowi Harmonia nasi najlepsi badacze mogą prowadzić projekty naukowe korzystając z doświadczeń kolegów z zagranicy i nowoczesnych urządzeń badawczych, takich jak słynny Wielki Zderzacz Hadronów” – podkreśla dyrektor Narodowego Centrum Nauki prof. Andrzej Jajszczyk.

Narodowe Centrum Nauki jest agencją wykonawczą powołaną do wspierania działalności naukowej w zakresie badań podstawowych, czyli prac eksperymentalnych lub teoretycznych podejmowanych przede wszystkim w celu zdobycia nowej wiedzy o podstawach zjawisk i obserwowalnych faktów, bez nastawienia na praktyczne zastosowania ani użytkowanie.

Pełna lista laureatów konkursów Maestro3 i Harmonia3 znajduje się na stronie www.ncn.gov.pl/aktualnosci/2013-01-21-wyniki-maestro3-harmonia3.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

<http://laboratoria.net/aktualnosci/16284.html>



27-03-2025

[Jak otworzyć laboratorium?](#)

Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.



26-03-2025

[Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo](#)

Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.



26-03-2025

W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki

Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.



26-03-2025

Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w...

W aż puli 66 mln zł.



26-03-2025

Błonica - choroba groźna także dla dorosłych

Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.



26-03-2025

87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny

W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.



26-03-2025

[Nowe materiały do budowy okrętów wojskowych](#)

Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.



26-03-2025

[Mandimycyna - nowy potencjalny środek przeciwgrzybiczy](#)

Zabija grzyby odporne na wiele leków.

Informacje dnia: [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#)

Partnerzy